
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

n° 103 du 01 juillet 2024



SOMMAIRE

ARS des Pays de la Loire – Délégation Départementale de la Loire-Atlantique

Arrêté  n°ARS/PDL/ARS/PDL/DT44/PRC/2024/48,  du  1er juillet  2024,  portant  modification
d’agrément de la SARL USR Ambulance, entreprise de transports sanitaires terrestres.

DDPP – Direction Départementale de la Protection des Populations

Arrêté préfectoral n° 2024-DDPP- 183 en date du 24 juin 2024 attribuant l'habilitation sanitaire
au docteur ALBERT Théo.

DDTM - Direction Départementale des Territoires et de la Mer

Arrêté préfectoral n° ddtm-2024-07-07, du 28 juin 2024, portant sur l’autorisation d’organiser,
par la Gaule Nantaise, le concours de pêche «Float Tube en Sèvre et Maine», le dimanche 7
juillet 2024 sur la Sèvre nantaise et la Maine.

EPSYLAN – Établissement psychiatrique de Loire-Atlantique Nord

Décision favorable à titre permanent N° 2024.291 bis du 21 mai 2024 portant sur le versement
de la dotation globale MAS. Cette décision annule et remplace la décision 2024.291 du 29 avril
2024.

JUSTICE - Direction de l’administration pénitentiaire – Centre pénitentiaire de Nantes

Arrêté  portant  délégation  de  signature  à  BEN  GHAFFAR-DUMORTIER  Loïc  Directeur  des
Services Pénitentiaires, Directeur Adjoint du Centre Pénitentiaire de Nantes. 

Arrêté portant délégation de signature à LEPOUZE Patrick Directeur des Services Pénitentiaires,
Directeur du Quartier Maison d’Arrêt du Centre Pénitentiaire de Nantes. 

Arrêté  portant  délégation  de  signature  à  DOURLHIES  Charlotte  Directeur  des  Services
Pénitentiaires,  Directrice  Adjointe   du  Quartier  Maison  d’Arrêt  du  Centre  Pénitentiaire  de
Nantes. 

Arrêté  portant  délégation  de  signature  à  PENARD  Francois,   Directeur  des  Services
Pénitentiaires, Directeur Adjoint  du Quartier Maison d’Arrêt du Centre Pénitentiaire de Nantes. 

Arrêté  portant  délégation  de  signature  à  LE  GULUDEC  Yvan,   Directeur  des  Services
Pénitentiaires, Directeur du Quartier Centre de Détention du Centre Pénitentiaire de Nantes. 

Arrêté  portant  délégation  de  signature  à  BAZENET  Jasmine,   Directrice  des  Services
Pénitentiaires, Directrice Adjointe du Quartier Centre de Détention du Centre Pénitentiaire de
Nantes.



Arrêté  portant  délégation  de  signature  à  SCHMUTZ  Cassandre,   Directrice  des  Services
Pénitentiaires, Directrice Adjointe du Quartier Centre de Détention du Centre Pénitentiaire de
Nantes. 

Arrêté portant délégation de signature à MICHAUD Catherine, Attachée Responsable du Greffe
du Centre Pénitentiaire de Nantes. 

Arrêté portant délégation de signature à ROUSSET Adrien, Attaché Responsable Financier et
Administratif du Centre Pénitentiaire de Nantes. 

PREFECTURE 44

DCL – Direction de la citoyenneté et de la légalité

Arrêté préfectoral en date du 30 juin 2024, modifiant le lieu de vote du bureau n°5 à Blain.















Arrêté préfectoral n° ddtmArrêté préfectoral n° ddtm--2024-07-072024-07-07  
portant sur l’autorisation d’organiser, par la portant sur l’autorisation d’organiser, par la Gaule NantaiseGaule Nantaise,,

 le concours de pêche « le concours de pêche «Float Tube en Sèvre et MaineFloat Tube en Sèvre et Maine  », », 
le le dimanche 7 juillet 2024dimanche 7 juillet 2024 sur la Sèvre nantaise et la Maine sur la Sèvre nantaise et la Maine

LE PRÉFET DE LA LOIRE-ATLANTIQUE

Chevalier de la Légion d'honneurChevalier de la Légion d'honneur
Chevalier de l'ordre national du MériteChevalier de l'ordre national du Mérite

VU le code des Transports ;

VU le décret n° 2013-253 du 25 mars 2013 relatif aux dispositions de la quatrième partie réglementaire
du code des transports ;

VU l’arrêté du 28 juin 2013 portant sur le règlement général de police pour les voies de navigation intérieure ;

VU  le  règlement  particulier  de  la  Sèvre  navigable  en  date  du  26  novembre  2014  pris  pour  l’exécution  du
règlement général de police de la navigation intérieure ;

VU l'arrêté du 30 janvier 2023 de Monsieur le préfet de la région Pays de la Loire, préfet de Loire-Atlantique
portant délégation de signature à Monsieur Mathieu BATARD, directeur départemental des territoires et de la
mer de la Loire-Atlantique ;

VU l'arrêté du 19 janvier 2024 de Monsieur le directeur départemental des territoires et de la mer de la Loire-
Atlantique portant subdélégation de signature à ses collaborateurs ;

VU la demande du 20 février 2024, par laquelle Monsieur KUCK Léonard, trésorier de la Gaule Nantaise sollicite
l'autorisation d'organiser un concours de pêche intitulé «Float Tube en Sèvre et Maine» le  dimanche 7 juillet
2024 de 8 h 00 à 18 h 00, sur le plan d'eau situé entre le chemin de la Roulerie, commune de La Haie-Fouassière
( Sevre ) et le château du Coing, Commune de Saint-Fiacre-sur-Maine ;

VU l'avis de Monsieur le président du conseil départemental de Loire-Atlantique en date du 12 juin 2024 ;

VU l'avis de Madame BERTHOMIER Aude, chargée de la mission valorisation et coordinatrice pédagogique de
l’Établissement Public Territorial du Bassin de la Sèvre nantaise en date du 26 juin 2024 ;

VU le contrat souscrit auprès de  SMACL certifiant que la manifestation projetée est couverte par une police
d'assurance.

1/3

Direction
départementale

des territoires et de la mer

Service Transports et Risques
Unité Sécurité des Transports
10, boulevard Gaston Serpette
BP  53606 – 44036 NANTES cedex 01
Tél  : 02 40 67 26 06
Mél  : emmanuel.pasquereau@loire-atlantique.gouv.fr



ARRÊTE

Article 1  er   – Le concours de pêche projeté par la Gaule Nantaise, le dimanche 7 juillet 2024 de 8 h 00 à 18 h 00
est  autorisé.  Le plan d'eau réservé à cette manifestation s'inscrit sur la Sèvre navigable et la Maine , entre  le
chemin de la Roulerie, commune de La Haie-Fouassière ( Sevre ) et le château du Coing, Commune de Saint-
Fiacre-sur-Maine .

Article 2 - La navigation ne sera pas interdite aux autres usagers, l’organisateur devra donc prendre toutes les
mesures nécessaires pour respecter cette prescription (signalisation, balisage, avertissement en amont ou aval
du périmètre de pêche). L’arrêt éventuel de la navigation n’excédera pas 15 minutes.

Article 3 – Il  appartient aussi  à  l’association de prendre toutes  les  mesures nécessaires  afin  de veiller  à  la
sécurité des participants et autres usagers de la voie d’eau. 
Notamment l’organisateur est informé que le plan d’eau prévue pour la manifestation est soumis aux courants
de flot et de jusant générés par la marée.
À noter également les récentes pluies ont engendré une montée importante du niveau d’eau. Une attention
spécifique à la sécurité des participants est à prévoir en conséquence.

Article  4 -  Toutes  dispositions  devront  être  prises  pour  que  les  installations  spécifiques  (bouées,  balisage,
pontons, etc.) nécessaires à l’organisation de cette manifestation soient retirées du chenal de navigation au plus
tard vingt-quatre heures après la fin de la manifestation. Hors du chenal de navigation, ce délai est prolongé de
vingt-quatre heures.

Article 5 - L’organisateur assurera lui-même le service d'ordre à l'intérieur du bassin considéré afin que soient
respectées, lors de la présente manifestation, les règles de police du règlement général du 28 juin 2013, du
règlement particulier de la Sèvre navigable, ainsi que les règles édictées par le présent arrêté.

Article 6 – L’organisateur devra en particulier se munir de toutes les autorisations nécessaires autres que celles
faisant l'objet du présent arrêté, spécialement en ce qui concerne les installations qu'il envisage de placer sur la
berge hors du domaine public fluvial.

Article  7  -  L’organisateur  devra  avoir  pris  connaissances  des  nouvelles  conditions  instituées  par  l’Agence
Régionale de la Santé en matière de qualité de l’eau, notamment vis-à-vis des cyanobactéries.
L'organisateur de la manifestation devra s'assurer qu'à la date prévue de son déroulement, la qualité de l'eau de
la Sèvre ne présente pas de risque pour la santé des participants. Ce renseignement est disponible à l'Agence
Régionale de Santé Pays de  Loire   https://www.pays-de-la-loire.ars.sante.fr/consulter-la-qualite-des-eaux  
ou  auprès  du  site  d’informations  du  Bassin  versant  de  la  Sèvre  nantaise
https://www.sevre-nantaise.com/dossier/les-cyanobacteries-habitants-du-bassin-versant

Article 8 – Les maires de La Haie-Fouassière, Saint-Fiacre-sur-Maine et Vertou, le commandant du groupement
de gendarmerie de Loire-Atlantique, le directeur des services d’incendie et de secours de Loire-Atlantique, le
directeur départemental des territoires et de la mer de Loire-Atlantique, sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera affiché en mairie.

Nantes, le vendredi 28 juin 2024
Pour le directeur départemental des
Territoires et de la Mer

Délais et voies de recours     :  
Conformément à l'article R.421-1 du code de justice administrative, la présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux, dans un 
délai de deux mois à compter de sa notification, devant le tribunal administratif de Nantes, 6, allée de l’Ile-Gloriette BP 24111, 44041 Nantes 
Cedex 1. La juridiction administrative compétente peut également être saisie par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site 
www.telerecours.fr.
Elle peut également faire l'objet d'un recours gracieux auprès de Monsieur le Préfet de la région Pays de la Loire, Préfet de la Loire-Atlantique. 
Cette démarche interrompt le délai de recours contentieux, ce dernier devant être introduit dans le délai de deux mois suivant une décision 
implicite ou explicite de l'autorité compétente (le silence de l'administration pendant un délai de deux mois valant décision implicite de rejet).

2/3

http://www.telerecours.fr/
https://www.sevre-nantaise.com/dossier/les-cyanobacteries-habitants-du-bassin-versant
https://www.pays-de-la-loire.ars.sante.fr/consulter-la-qualite-des-eaux






















































































































































































































Préfecture de la Loire-Atlantique
Direction de la citoyenneté et de la légalité  

Bureau des élections et de la réglementation générale
pref-elections@loire-atlantique.gouv.fr

LE PRÉFET DE LA RÉGION PAYS DE LA LOIRE
PRÉFET DE LA LOIRE-ATLANTIQUE

Vu le code électoral, notamment l’article R.40 ;

Vu l’arrêté préfectoral du 14 juin 2024 instituant les bureaux de vote pour la période du 14 juin
2024 au 31 décembre 2024 à la suite de la dissolution de l’Assemblée nationale ;

Vu l’attestation du maire de Blain en date du 30 juin 2024 ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de la Loire-Atlantique ;

Considérant qu’il a été constaté peu de temps avant l’heure d’ouverture officielle du bureau de
vote n°5 de la commune de Blain, l’impossibilité d’accéder au bâtiment accueillant le bureau, en
raison d’un « problème d’accès aux postes sécurisées » ;

Considérant que le maire de Blain atteste que le bureau de vote a pu ouvrir à 8h le dimanche 30
juin 2024 ;

Considérant la situation d’urgence ; 

ARRÊTE

Article  1er :  Les  dispositions  de  l’arrêté  préfectoral  du  14 juin  2024  susvisé  sont  abrogées
concernant le bureau n°5 de la commune de Blain  pour le dimanche 30 juin 2024.

Article 2 : En application des dispositions de l’article R. 40 du Code électoral, pour les élections
législatives du 30 juin 2024, l’emplacement du bureau de vote n°5 de la commune de Blain,
initialement prévu à l’adresse suivante :  Centre médico-social, 3bis rue Charles de Gaulle, est
déplacé - en raison d’un cas de force majeure – dans les locaux de la mairie, à l’adresse suivante,
2 rue Charles de Gaulle.

Article 3 : Une série d’emplacement réservés à l’affichage électoral doit être établie à proximité
immédiate de ce bureau de vote.

Article 4 : le secrétaire général de la préfecture de la Loire-Atlantique et le maire de Blain, est
chargé, en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié et affiché dans
les formes habituelles.

Nantes, le 30 juin 2024

Le Préfet,

6 quai Ceineray – BP 33515 – 44035 NANTES CEDEX 1
Tél : 02 40 41 20 20
Mél : prefecture@loire-atlantique.gouv.fr – Site internet : www.loire-atlantique.gouv.fr

mailto:prefecture@loire-atlantique.gouv.fr
mailto:pref-elections@loire-atlantique.gouv.fr
http://www.loire-atlantique.gouv.fr/

	LE PRÉFET DE LA LOIRE-ATLANTIQUE
	Chevalier de la Légion d'honneur
Chevalier de l'ordre national du Mérite



